ПАО «Якутскэнерго»

677009, г. Якутск,

ул. Ф.Попова, 14

inform@yakutskenergo.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПИСКИ, ОПЕЧАТКИ ИЛИ АРИФМЕТИЧЕСКОЙ
ОШИБКИ

03 июня 2020 г. г. Якутск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее по тексту – Комиссия) в составе:

<.........>. – заместителя руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия), председателя Комиссии;

<..........>. – заместителя начальника отдела естественных монополий Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена
Комиссии;

<...........>. – главного специалиста-эксперта отдела естественных монополий и
рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия), члена Комиссии;

Рассмотрев предписание № 014/07/3-1363/2020 по результатам рассмотрения
жалобы по делу №014/07/3-1363/2020, вынесенного Комиссией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по
рассмотрению жалобы ООО «АхвиРус» на действия (бездействие) заседания
Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме на право заключения
договора на поставку мульчеров для нужд ПАО «Якутскэнерго» Лот №1 ГКПЗ №5501-
ТПИР-ТПИР ОНМ-2020-ЯЭ (далее – Закупочная комиссия) (извещение №
31908658113), нарушающие законодательство о закупках,

УСТАНОВИЛА:

по собственной инициативе антимонопольного органа наличие описок в тексте
предписания № 014/07/3-1363/2020 (далее предписание) по результатам
рассмотрения жалобы по делу №014/07/3-1363/2020.

В соответствии со статьей 51.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ “О
защите конкуренции” Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить описки, допущенные при подготовке Предписания.

1. В предписании на странице 2 изменить пункт 1 и читать в следующей
редакции: ПАО «Якутскэнерго» в срок до 03 июля 2020 года устранить

нарушение части 1 статьи 1, пункта 2 части 1 статьи 3 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»;

2. Добавить подпункт 1.2 следующего содержания: «Отменить Протокол
процедуры рассмотрения заявок РГС-347/ОК-П от 08.04.2020 заседания
Закупочной комиссии конкурса в электронной форме на право заключения
договора на поставку договора на поставку  мульчеров для ПАО
"Якутскэнерго" (Лот № 1 ГКПЗ № 5501-ТПИР-ТПИР ОНМ-2020-ЯЭ);

3. Добавить подпункт 1.3 следующего содержания: «Отменить протокол
процедуры переторжки № РГС-347/ОК-П от 08.04.2020 заседания Закупочной
комиссии конкурса в электронной форме на право заключения договора на
поставку договора на поставку  мульчеров для ПАО "Якутскэнерго" (Лот № 1
ГКПЗ № 5501-ТПИР-ТПИР ОНМ-2020-ЯЭ).

4. Добавить подпункт 1.4 следующего содержания: «Провести процедуру
рассмотрения и сопоставления поступивших заявок на участие в закупке в
соответствии с Положением о закупке продукции для группы Русгидро, с
документацией о закупке с учетом замечаний, изложенных в решении
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) № 014/07/1363/2019 по результатам рассмотрения жалобы от
03.06.2020 года».

Председатель комиссии: _________________________ <..........>

Члены комиссии:  <..........>

  <.........>